
【資料№1】

No
物品役務等の名称及び数量

（契約件名）
契約案件担

当部署
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のも
のから平成21～25年度に一般

競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会
で審議した一者応札案件

又は、前回一者応札
契約監視委員会の所見

1 『日本の労働法政策』の印刷 成果普及課 H30.10.5
株式会社キタジマ
東京都墨田区立川2-11-7

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

2,095,200 0 8 - -
法人の対応に異論はな
い。

2

WEBアンケート調査「人生100
年時代のセカンドキャリアと
社会貢献についての調査」の
実施に係るデータ作成等業
務委託

雇用構造と
政策部門

H30.10.15
株式会社クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿3-20-2

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

2,214,000 0 4 - -
法人の対応に異論はな
い。

3

「平成30年度上石神井本部
事務所施設設備各更新工事
（1階空調機更新工事、地下1
階及び1階照明ＬＥＤ化工
事）」の実施

総務課 H30.10.17
日本ビルコン株式会社
東京都墨田区立川2-11-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

75,060,000 0 1 - -
一者応札対応として、工事
については、12日間の公
告期間を見直すべき。

4

アンケート調査「ものづくり産
業における技能継承の現状
と課題に関する調査」の実施
に係るデータ作成等業務委
託

調査部
（政策課題担

当）
H30.10.24

株式会社日本統計センター
東京都千代田区東神田2-9-14

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

8,283,600 0 2 - -
法人の対応に異論はな
い。

5
「平成30年度労働大学校管
理棟及び研修棟の空調機更
新工事」の実施（再度公告）

労働大学校
研修推進課

H30.10.24
日本ビルコン株式会社
東京都墨田区立川2-11-10

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

70,200,000 0 1 - -

同種の工事が同時期に行
われる場合は、上石神井
事務所と併せて入札等を
行い効率化を図るべき。

株式会社紀伊國屋書店
東京都目黒区下目黒3-7-10

8,866,676

丸善雄松堂株式会社
東京都港区海岸1-9-18 3,110,260

東京洋書株式会社
東京都中央区新富2-10-3

680,832

7

WEBアンケート調査「職業プ
ロフィールに関する就業者調
査2018」の実施に係るデータ
作成等業務委託

キャリア支援
部門

H30.11.14
楽天インサイト株式会社
東京都世田谷区玉川1-14-1
楽天クリムゾンハウス

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

8,640,000 0 1 - -
法人の対応に異論はな
い。

8
『労働関係法規集2019年版』
の印刷

成果普及課 H30.11.21
富士プリント株式会社
北海道札幌市中央区北3条西
17丁目2番地33-4

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

2,997,000 0 4 - -
法人の対応に異論はな
い。

一般競争契約締結状況（平成30年9月21日～平成30年12月21日）

6 2019年洋雑誌の定期購読 労働図書館 H30.11.7 一般競争入札 0

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

3
法人の対応に異論はな
い。

- -

労働政策研究・研修機構（JILPT）



【資料№1】

No
物品役務等の名称及び数量

（契約件名）
契約案件担

当部署
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のも
のから平成21～25年度に一般

競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会
で審議した一者応札案件

又は、前回一者応札
契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況（平成30年9月21日～平成30年12月21日）

9
WEBアンケート調査「仕事に
関する調査」の実施に係る
データ作成等業務委託

調査部
（政策課題担

当）
H30.12.5

株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町1-4-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

4,644,000 0 2 - -
法人の対応に異論はな
い。

10
人事・給与システム用サーバ
機器等の調達

人事課 H30.12.6

富士テレコム株式会社

東京都板橋区板橋1-53-2
TM21ビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

5,940,000 0 1 - -
法人の対応に異論はな
い。

労働政策研究・研修機構（JILPT）


